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特定非営利活動法人アジア女性自立プロジェクト

第 10 期

自 2023年 4月 1日

至 2024年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    運営会員受取会費 84,000 
    賛助会員受取会費 123,000 207,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 184,047 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,400,405 
  【事業収益】
    事業収益 1,047,226 
  【その他収益】
    受取　利息 25 
        経常収益  計 3,838,703 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 810,766 
      通勤交通費(事業) 151,840 
      ボランティア交通費（事業） 10,420 
        人件費計 973,026 
    （その他経費）
      売上　原価 207,377 
      事業　支出 49,103 
      業務委託費 60,000 
      諸　謝　金 769,407 
      印刷製本費(事業) 118,160 
      会　議　費(事業) 19,918 
      旅費交通費(事業) 28,230 
      製品運搬費・送料(事業） 18,012 
      消耗品　費(事業) 27,214 
      水道光熱費(事業) 120,000 
      租税　公課(事業) 6,500 
      支払手数料(事業) 7,053 
        その他経費計 1,430,974 
          事業費  計 2,404,000 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 669,284 
      通勤交通費 118,300 
      福利厚生費 12,500 
        人件費計 800,084 
    （その他経費）
      印刷製本費 22,816 
      通信費 90,611 
      消耗品　費 3,555 
      水道光熱費 120,000 
      諸　会　費 34,000 
      租税　公課 200 
      支払手数料 5,086 
        その他経費計 276,268 
          管理費  計 1,076,352 
            経常費用  計 3,480,352 
              当期経常増減額 358,351 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 358,351 
        法人税、住民税及び事業税 72,000 
          当期正味財産増減額 286,351 
          前期繰越正味財産額 3,873,719 

          次期繰越正味財産額 4,160,070 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 218,160 
   現　　　金 36,886   前　受　金 373,000 
   ゆうちょ銀行 317,651   預　り　金 49,869 
   郵便振替 375,682    流動負債  計 641,029 
   ゆうちょ銀行（法人） 2,972,285 負債合計 641,029 
   郵便振替（法人） 385,837 
    現金・預金 計 4,088,341  【正味財産】
  （売上債権）   前期繰越正味財産額 3,873,719 
   未　収　金 32,243   当期正味財産増減額 286,351 
    売上債権 計 32,243    正味財産　計 4,160,070 
  （棚卸資産） 正味財産合計 4,160,070 
   棚卸　資産 673,515 
    棚卸資産  計 673,515 
  （その他流動資産）
   前払　費用 7,000 
    その他流動資産  計 7,000 
     流動資産合計 4,801,099 

資産合計 4,801,099 負債及び正味財産合計 4,801,099 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部
全事業所 2024年 3月31日 現在
アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ



特定非営利活動法人アジア女性自立プロジェクト

1．重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月2011年11月20日一部改正NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1）消費税等の会計処理
　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2．事業別内訳の状況
事業別内訳の状況は以下の通りです。 （単位：円）

科目 海外事業 国内事業 事業部門計 管理部門 合計
Ⅰ経常収益
　１　受取会費
　　運営会員 0 0 0 84,000 84,000
　　賛助会員 0 0 0 123,000 123,000
　受取会費　計 0 0 0 207,000 207,000
　2　受取寄付金
　　一般寄付金 0 0 0 184,047 184,047
　　指定寄付金 0 0 0 0 0
  受取寄付金  計 0 0 0 184,047 184,047
　3　受取助成金等
　　受取助成金 0 2,400,405 2,400,405 0 2,400,405
　　受取補助金 0 0 0 0 0
　受取助成金等  計 0 2,400,405 2,400,405 0 2,400,405
　4　事業収益 0
　　事業収益 423,935 623,291 1,047,226 0 1,047,226
　事業収益  計 423,935 623,291 1,047,226 0 1,047,226
　5　その他収益
　　雑収入 0 0 0 0 0
　　受取　利息 0 0 0 25 25
　その他収益  計 0 0 0 25 25
経常収益  計 423,935 3,023,696 3,447,631 391,072 3,838,703
Ⅱ経常費用
　1　人件費
　　給料　手当 340,137 470,629 810,766 669,284 1,480,050
　　通勤交通費 83,080 68,760 151,840 118,300 270,140
　　ボランティア交通費 2,500 7,920 10,420 0 10,420
　　保険・福利厚生費 0 0 0 12,500 12,500
　人件費計 425,717 547,309 973,026 800,084 1,773,110
　2　その他経費
　　売上原価 207,377 0 207,377 0 207,377
　　事業支出 0 49,103 49,103 0 49,103
　　販売出店料 0 0 0 0 0
　　諸　謝　金 0 769,407 769,407 0 769,407
　　業務委託費 0 60,000 60,000 0 60,000
    広告宣伝費 0 0 0 0 0
　　新製品開発費 0 0 0 0 0
　　印刷製本費 0 118,160 118,160 22,816 140,976
　　会　議　費 0 19,918 19,918 0 19,918
　　新聞図書費 0 0 0 0 0
　　旅費交通費 1,260 26,970 28,230 0 28,230
　　製品運搬費・送料 18,012 0 18,012 0 18,012
　　通信費 0 0 0 90,611 90,611
　　消耗品　費 2,024 25,190 27,214 3,555 30,769
　　水道光熱費 60,000 60,000 120,000 120,000 240,000
　　諸会費 0 0 0 34,000 34,000
　　備品費 0 0 0 0 0
　　租税　公課 6,500 0 6,500 200 6,700
　　支払手数料 6,953 100 7,053 5,086 12,139
　その他経費計 302,126 1,128,848 1,430,974 276,268 1,707,242
経常費用　計 727,843 1,676,157 2,404,000 1,076,352 3,480,352

計算書類の注記



3．使途等が制約された寄付等の内訳

（単位：円）
内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

公益信託神戸まちづくり六甲ア
イランド基金 0 600,000 600,000 0 国内事業

中央共同募金会「第3回外国に
ルーツがある人々への支援活
動応援助成」（2022年9月～
202年10月）

330,000 450,405 780,405 0 国内事業・管理費

中央共同募金会「第4回外国に
ルーツがある人々への支援活
動応援助成」（2023年10月～
2024年9月）

0 1,360,000 1,020,000 340,000 国内事業・管理費

合計 330,000 2,410,405 2,400,405 340,000

4．借入金 （単位：円）
科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高 備考
長期借入金
　支援者・役員借入 0 0 0 0
合計 0 0 0 0

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 36,886 
      ゆうちょ銀行 317,651 
      郵便振替 375,682 
      ゆうちょ銀行（法人） 2,972,285 
      郵便振替（法人） 385,837 
        現金・預金 計 4,088,341 
    （売上債権）
      未　収　金 32,243 
        売上債権 計 32,243 
    （棚卸資産）
      棚卸　資産 673,515 
        棚卸資産  計 673,515 
    （その他流動資産）
      前払　費用 7,000 
        その他流動資産  計 7,000 
          流動資産合計 4,801,099 
            資産の部  合計 4,801,099 

  【流動負債】
    未　払　金 218,160 
    前　受　金 373,000 
    預　り　金 49,869 
      流動負債  計 641,029 
        負債の部  合計 641,029 

        正味財産 4,160,070 

《資産の部》

《負債の部》

アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2024年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    運営会員受取会費 84,000 
    賛助会員受取会費 123,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 184,047 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,400,405 
  【事業収益】
    事業収益 1,047,226 
  【その他収益】
    受取　利息 25 
        経常収益  計 3,838,703 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 810,766 
      通勤交通費(事業) 151,840 
      ボランティア交通費（事業） 10,420 
        人件費計 973,026 
    （その他経費）
        売上　原価 207,377 
      事業　支出 49,103 
      業務委託費 60,000 
      諸　謝　金 769,407 
      印刷製本費(事業) 118,160 
      会　議　費(事業) 19,918 
      旅費交通費(事業) 28,230 
      製品運搬費・送料(事業） 18,012 
      消耗品　費(事業) 27,214 
      水道光熱費(事業) 120,000 
      租税　公課(事業) 6,500 
      支払手数料(事業) 7,053 
        その他経費計 1,430,974 
          事業費  計 2,404,000 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 669,284 
      通勤交通費 118,300 
      福利厚生費 12,500 
        人件費計 800,084 
    （その他経費）
      印刷製本費 22,816 
      通信費 90,611 
      消耗品　費 3,555 
      水道光熱費 120,000 
      諸　会　費 34,000 
      租税　公課 200 
      支払手数料 5,086 
        その他経費計 276,268 
          管理費  計 1,076,352 
            経常費用  計 3,480,352 
              当期経常増減額 358,351 
【経常外収益】
  経常外収益  計 0 
【経常外費用】
  経常外費用  計 0 

アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ
自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所
アジア女性自立ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

自 2023年 4月 1日  至 2024年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

    税引前当期正味財産増減額 358,351 
    法人税、住民税及び事業税 72,000 
      当期正味財産増減額 286,351 
      前期繰越正味財産額 3,873,719 
      次期繰越正味財産額 4,160,070 


